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Edones Gashi

Specialist né keramike estetike dhe punime ortodontike me Maestro 3D.
Founder & CEO

)

Dizajner ne ExoCad dhe Blender
Arben M. 3D, si dhe operator i CNC.

Péergjegjése péer komunikimin dhe
logjistikén e laboratorit.

Muhamed | koordinues | Transportit & Dorezimeve
Q.

transparente.

Specialist né prodhimin e protezave
Ermal L. o : : ]

o Pérgjegjese per menaxhimin financiar Pérgiegiés per organizimin &
Atlje G. dhe liorat e llogarive materialeve dhe mirémbajtjen
e makinerive.
A Kontabiliste per financa dhe raporte . Dizajnere pér Glazurée & Efekte
Njomza U. | . ] DalinaG. | ;) e - mivo
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Amber Dental Lab éshte njée laborator inovativ, i
perkushtuar per cilési dhe efikasitet.

Themeluar Ne vitin 2022 me nje koncept 3D gé nga 2020.

Stafi Me pervoje mbi 8 vite ne industriné dentare.

Teknologjia Ekskluzivisht me skanera intraoral dne printera

3D te licencuar ne Japoni dhe Evrope.

Bashkepunimi Me mbi 40 ordinanca

Misioni yne

« Qe te lehtesojme punen protetike te ordinancave ne
bashkepunim me ne.

- Trajtimi i rasteve komplekse me efikasitetin maksimal ge

ofron teknologjia e fundit.

- Me standarde europiane dhe produkte te certifikuara nga
SO dhe CE.



ORTHOB®OX]

MW& COME) 1 & l"’fc}:r-

« Shérbime té tjera 3D
- Dizajne

- Miling

- 3D Printing
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QKA OFROJME NE?

« Proteza transparente (Orthobox)
e Kurora zirkoni

- Faseta estetike

- Struktura titaniumi iBarr

- Struktura zirkoni mbi implante

S




PROTEZAT TRANSPARENTE ORTHOBOX

Ordinanca na dérgon file 3D
(STL, OBJ) té marra nga
- Skanera intraoral direkt nga pacienti.

- Modele tradicionale te skanuara nga gipsi.
the flles we

1. Verifikojme cilesine e modeleve dixhitale.

2. Fillojmmeé procesin e dizajnit dhe prodhimit.

3. Sigurojme komunikim té vazhdueshem me

ordinancen per ¢cdo nderhyrje te nevojshme.

FAZAT E PUNES

Pas marrjes se mases né
laborator né formé 3D, fillon
analiza ortodontike ge zgjat
rreth 2 dité pune ne laborator.

Ordinanca pranon videon dhe

liorin e analizes ortodontike nga
laboratori.

Kjo faze behet née bashkepunim me
ortodontet tane.

Pas konfirmimit nga ordinanca
dhe pacienti, fillon prodhimi i
protezave transparente, ge zgjat
rreth 3 dité pune.



PROTEZAT TRANSPARENTE ORTHOBOXI

—
@ Ndarja e Terapisé sipas Rastit

- Raste té lehta (Shkalla I): Terapia nuk ndahet dhe pérfshin deri né 1S proteza me ¢mim bazé.

+ Raste komplekse (Shkalla lI/lll): Terapia ndahet né faza, né bashképunim me mjekéet.

Si ndahet terapia”

ASSS
i

Terapia zhvillohet ne bashkepunim me mjeket dne perlbehet nga disa hapa:

I. Masa e pare - Faza fillestare e permiresimit, kontroll te mjeku per vieresimin e rezultatit.
2. Masa e dyté - Nese ka nevoje, behen ndryshime dhe pérseritet procesi per fazéen tjeter.
3. Monitorim i vazhdueshem - Cdo fazé zhvillohet me kujdes dhe ndjekje té shtuar deri né

perfundimin e ploté té terapisé dhe arritjen e formes perfekte te punés.

gl oo

Nese terapia ndahet ne disa faza, atéehere pagesa behet sipas pjeseve té kryera
(shih seksionin e cmimeve).




KURORA ZIRKONI W

- Modelet pér dhémbé zirkoni pranohen ne format STL/OBJ nga skanimet
intraorale, te derguara me emaiil.

- Prova e pare e pacientit - 1 dité pune: Kjo faze pérfshin dergimin e file-it 3D
Y péer printim, si Nné ordinance per prove fizike tek pacienti, ashtu edhe né

f

laborator péer vazhdimin e métejshem te punes.

bt

(Prova éshté njé fazeé opsionale dhe rekomandohet vecanérisht né raste komplekse ose té
rénda klinike.)
- Prova me rezine e dnembeve provizore printohet dhe vendoset ne gojen e
pacientit per nje periudhe prej 3-4 ditésh, deri ne shérimin e gingives. Pas
kesaj, merret perseri masa me korrigjiime, si dhe njé mase shtese pa dhembe,
mMbi mishin tashmeé te shendoshe.

Avantazhe

- Kontroll paraleliteti | kurorave.

* Adaptim perfekt ne margjina.

« Prova té shumefishta deri né permiresimin e formés dhe miratimin per

prodhimin e perhershem.

« Prodhimi pas konfirmimit: 3 dité pune.

- Trajnim dhe shpjegime profesionale per ¢do faze te procesit.

P.s. nése nuk keni printer 3D pér realizimin e késaj faze, ne mund t'ua dérgojme té njejten
si foto SMILE CREATOR ose STL File.




PUNA DERI
NE DERGESE

Adaptimi dhe perpunimi
Ne kete faze, kryhen perpunimet finale dhe pergatitet

punimi per finalizimin.

04
Efektet MiYO dhe Glazura

INe fazen perfundimtare, punimi merr ngjyra te realiste dhe

estetike, duke e perfunduar me glazurim per efektin e deshiruar.
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Milling
Nese prova ka kaluar me sukses, fillon faza e Milling, ku zgjedhni

llojin e bllokut te zirkonit ge déshironi teé péerdorni per punimin tuai.

o2
Lyerja me Colorantet e Noritakes

Para fazes se sinterimit, realizohet lyerja me efektet estetike nga
Noritake, per te siguruar ngjyrat reale dhe estetike maksimale te

punimit.

T ...I_r =7



CMIMORE

Proteza transparente (Orthobox)

Video Anadliza

Analiza ortodontike + libri
ortodontik (per nofull)

Analiza ortodontike + libri
ortodontik + file per printim (per nofull)

Prodhimii plote i protezave
transparente (per nofull)

Partial Production with Monitoring
(shkalla ll / lll ortodontike)

€50 o

Kurora Zirkoni

Smile Creator + Photo Video

Kurora Zirkoni Multilayer - Basic

Kurora Zirkoni Multilayer
Estetik me efekte Colorant - MIYO

Kurora Zirkoni Multilayer
me Modelim Keramike/ Super estetik

Kurora Zirkoni Multilayer
Struktura te perforcuara me iBarr dhe mbiimplante
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LOGJISTIKA DHE TRANSPORTI W

¢ D5 \V laaass

AFATII PRODHIMIT TRANSPORTI (DHL) KURORA ZIRKONI PROTEZA TRANSPARENTE
o-/ dité pune, me opsion Garantojmé Mberritje Deri ne 2 anétaré - transporti o0€. transporti gjithmone
pershpejtimi sipas marreveshjes. te Sigurtl Paketim i sigurt 3+ anétare - transporti FALAS! | perfshiré ne cmiml

per mbrojtje maksimale.

€] Faturimi

Faturimi i rrequllt behet permes nje depoje dentare me lidnje vellazerore, pasi shteti nuk lejon eksportin direkt nga ne.

@ Siguri Maksimale & Pagesé Fleksibile! Marreveshje per pagesa mujore a zbritje per bashkepunime afatgjatal

@ NA KONTAKTONI & BEHUNI PJESE E NJE BASHKEPUNIMI TE SUKSESSHEMI
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Kam pasur kenagéesine te bashkepunoj Laboratori 'Amber' eshtée sinonim Amber ka deshmuar te jete nje
me Amber, nje ekip te jashtezakon- | profesionalizmit dhe inovacionit. laborator dental me pérkushtim té
shem te teknikes dentare | njohur per Ne ne bashkepunim me jashtézakonshém né fushén e
precizionin, mjeshterine  dhe be- laboratorin kemi kaluar dhe porotetikes fikse. Provat e printuar ne
sueshmerine e tyre. Puna e tyre perm- zgjidhur raste te komplikuara dhe printera 3D na kane zgjidhur
|bUSh vazhdimisht stondardet me te te veshtira me kafshime te probleme ge nuk i kemi ditur ge |
arta — qgofte peéer kurora, ura apo : : )
restaurime komplekse me implante, c;rregullto dhe lartesi te . ClagiNelgls mund te zgjidhen ag I'ehte.
cdo punim readlizohet me kujdes dhe k0f§h|m¢ve te ;rregulltq por kemi NE kem| kontrolluar kafshimin,

vémendje té madhe ndaj detajeve. arritur ti realizojme ne menyre te adaptimin ne sulkuse, formen
E rekomandoj me besim Amber pér suksesshme. Pacientat ne fund anatomike.
¢do profesionist te stomatologjise ge kane rezultuar te kenagur. Pacienti i ka pare dhembet
kerkon zgjidhje protetike te cilesise se paraprakisht para prodhimit ne
larte dhe nje bashkepunim te gete dhe zirkon.
te besueshem.
J & J - J
X Bingj Dentol/ \ Q Kuki Dent ] . ‘ Metropohs)
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REKOMANDIME

AMB E R
Y W

Amber kombinon teknologjine e
avancuar laboratorike me njohuri té
thelluara ne morfologjine dentare,
cka reflektohet ne rezultate te
personalizuara. Punimet e tyre jane
harmonike me okluzionin dhe nuk
kerkojne pothuajse asnje modifikim
klinik.

Fale provave plastike te printuara 3D
jane eliminuar shume probleme
paraprake.

Ordinanca jone me laboratorin
Amber tash e sa vite punon me
proteza transparente. Perkrahja
dhe komunikimi ordinance
laborator nuk ka munguar kurre,
me ane te ketij bashkpunimi gdo
rast ka shkuar sig duhet. Jane te
perpikte, fleksibil per gdo ide dhe
sugjerim, dhe shume transparent
dhe cilesor per punen e tyre.

Laboratori Amber na ka sherbyer
tash e 4 vite me produktet e tyre nga
protezat transparente - Orthobox,
bashke kemi perfunduar me sukses
diku rreth 400 raste. Pavaresisht
korrektesise se pacientave,
laboratori Amber ishte gjithmone |
gatshem per perkrahje dhe
gjithmone aty ne vijimin e nje pune
sa me efikase dhe pacienti bashke
me ordinancen dhe laboratorin ishin
shume te kenaguir.

‘ Dental Center
N\ J

@ ArDent |

| () Muli Dent
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JU FALEMINDERIT
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+383 (0) 49 681 022 lab@amber-dental.com Kosové, Prizren 20000
Whatsapp & Viber amberdentallab@gmail.com



